- 1 -

事 務 連 絡

令和 3 年 9 月 24 日
保護者 各位

沖縄県立陽明高等学校

校長 宮 城 哲 夫

（公印省略）

９月２７日（月）以降の授業日程等について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症拡大防止にご理解とご協力い

ただき感謝申し上げます。

本校では、８月２７日の始業式から、県教育委員会の通知に基づき、分散登校を実施し

てきましたが、来週の９月２７日（月）からは、普通授業となります。

各ご家庭におかれましても検温・健康観察の徹底及び三密を避け、不要不急の外出を控

えるなど、今後とも感染拡大へのご協力をお願いします。

１．９月２７日（月）以降の日程

通常の普通授業になります。６校時までの５０分授業を行います。

これまで、休止していた弁当販売も再開いたします。日常生活及び学校生活のリズ

ムを早めに取り戻して、学習に取り組む姿勢を見守ってくださいますよう、激励して

ください。

部活動は原則中止ですが、大会２週間前から練習ができます。これから県高体連の

新人大会等が開催されます。当面の間は、平日９０分、休日は２時間の活動時間とな

ります。まだまだ暑い日が続きますので熱中症に注意して活動してください。

２．家庭への協力依頼及びワクチン接種時の出席の取扱いについて

(1)ご家族を含め発熱や風邪症状がある場合には、登校を控えさせていただいきますよ
うお願いします。登校に不安がある場合は、事前にご相談下さい。

(2)新型コロナウィルス感染症に係るワクチン接種を受けるために学校を休む場合は、
出席停止となります。

また、ワクチン接種後、副反応が出て学校を休む場合も出席停止となります。学校

へは「何回目のワクチン接種のためお休みします」との連絡をお願いします。

３．その他

(1)緊急事態宣言下においては、不要不急の外出を慎むようご協力お願いします。
（ 2)下校時において、生徒同士による食べ歩き等は厳に慎むよう徹底してください。

【本件問い合わせ先】 沖縄県立陽明高等学校

担当：教頭 北岡哲治・大城 正

TEL:098-879-3062 FAX:098-879-9520